2017-03-07

## Stadt Dessau-Roßlau

Zerbster Straße 4 06844 Dessau-Roßlau Tel.: 0340/2040



## Niederschrift

über die Sitzung des Ortschaftsrates Brambach am 21.02.2017

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 20:40 Uhr

Sitzungsort: Bürgerhaus, Rodlebener Straße 1D im OT Neeken

Es fehlten:

Gäste: Frau Bürkmann – Mitteldeutsche Zeitung

Frau Hofmann – Tiefbauamt, Abteilung Planung und Bau

### Öffentliche Tagesordnungspunkte

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Herr Johannes eröffnet um 19.00 Uhr die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie Beschlussfähigkeit fest.

#### 2. Beschlussfassung der Tagesordnung

Es wird vom Ortsbürgermeister ein Änderungsantrag gestellt.
Den TOP 3 und 4 nach hinten zu verschieben und den TOP 5 dafür vorzuziehen.

Der Änderung der Tagesordnung wurde einstimmig zugestimmt.

Abstimmungsergebnis: 4:0:0

3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 13.12.2016

Der Niederschrift vom 13.12.2016 wird einstimmig zugestimmt.

Abstimmungsergebnis: 4:0:0

#### 4. Einwohnerfragestunde

Herr Wellmann hat folgende Anliegen:

Findet das Osterfeuer dieses Jahr wieder auf dem Sportplatz statt? Herr Johannes antwortet nein, da es Privatgelände ist.

Entlang der Rodlebener Straße in Neeken heben die Bäume die Steine auf dem Fußweg hoch und zerstören die Bankette. Es soll eine Prüfung erfolgen in wieweit dort etwas zu machen ist z.B. die Bäume zu fällen.

Herr Johannes antwortet es wird sich dahin gehend nichts tun, da momentan noch keine Notwendigkeit besteht.

Der Feldweg hinter seinem Garten (Feldweg vom Schmiedeweg aus) wird immer zerfahren und er bessert ihn selbst aus. Es soll doch darüber mal das Ordnungsamt informiert werden um Kontrollen durchzuführen.

# 5. Informationen zur Baumaßnahme Brücke in Brambach, Frau Hofmann vom Tiefbauamt

Frau Hofmann vom Tiefbauamt wird begrüßt.

#### Frau Hofmann erläutert:

Die Planung für die Brückensanierung in Brambach begann 2015/2016. Im Herbst 2016 wurde ein Maßnahmebeschluss mit Baubeginn im Frühjahr 2017 gefasst. Die Baumfällarbeiten für die Behelfsstraße sind schon erfolgt. Die Versorgungsmedien Wasser und Telekommunikation sind noch in Arbeit, die Stromleitungen sind schon verlegt. Die Behelfsstraße wird aus Richtung Neeken links vorbeigeführt, wird mit Ampelverkehr betrieben und darf bis max. 16 Tonnen befahren werden. Auch gibt es einen Fußweg der gleichzeitig als Radweg dient.

Frau Hofmann erläutert dies an Hand von Zeichnungen.

Alle Planungen liegen vor und die Genehmigungen sind erteilt. Somit liegt Baurecht vor. Nach der Ausschreibung wird Ende März/Anfang April mit dem Vergabezuschlag gerechnet. 15 Tage nach Auftragserteilung hat der Bau zu beginnen. Dafür sind dann 204 Werktage (34 Wochen) vorgesehen. Die Verkehrsfreigabe ist für Ende November 2017 vertraglich verankert.

Als Bauleiter ist Herr Pöschel zuständig.

Tel.: 0340-2041568 Mobil: 01633755169

Für die Planung ist das Ing. Büro SBV (Stendaler Brücken- und Verkehrsplaner Büro Herr Helmstedt, Niederlassung Dessau zuständig.

Tel.: 0340-52085343 Mobil: 01749982927

Herr Johannes als Ortsbürgermeister möchte an den Baubesprechungen teilnehmen. Frau Hofmann sichert ihm das zu.

Der OR möchte dass keine Ersatzpflanzungen am Galgenberg, unmittelbar an der Straße durchgeführt werden. Einer Bepflanzung unmittelbar am Friedhof steht aber nichts im Wege.

Frau Hofmann antwortet darauf, dass dies dann vor Ort entschieden wird.

Herr Kamenik fragt ob die Telekom gleich die neuen Glasfaserkabel verlegt. Frau Hofmann will sich erkundigen und dies dann mitteilen.

Frau Hofmann verlässt die Ortschaftsratssitzung.

#### 6. Mitteilungen des Ortsbürgermeisters

Der Ortsbürgermeister teilt folgendes mit:

Es ist zu klären wem der Sportplatz in Neeken gehört.

Verantwortlich: ÖV Rodleben

Herr Johannes schlägt vor das diesjährige Osterfeuer für Neeken auf dem Galgenberg durchzuführen.

#### Der Ortschaftsrat Brambach beschließt:

Dem Vorschlag das Osterfeuer am Galgenberg durchzuführen wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis: 4.0:0

Das Dorffest findet am 09.09. und 10.09.2017 in Rietzmeck statt. Erster Besprechungstermin ist der 25.04.2017.

#### 7. Mitteilungen und Anfragen der Ortschaftsräte

Keine

#### 8. Mitteilungen der Verwaltung/Beantwortung offener Anliegen

Keine

# Nichtöffentliche Tagesordnungspunkte

Gunnar Johannes

Ortsbürgermeister

9.	Anträge, Anfragen und Informationen der Ortschaftsräte und der Verwaltung
Keine	
Öffentliche Tagesordnungspunkte	
10.	Schließung der Sitzung
Herr Johannes schließt die Sitzung um 20.40 Uhr und stellt die Öffentlichkeit wieder her.	
Dessau-	Roßlau, 21.03.17

Ines Rawald

Schriftführer